
strana 1

TY TO ZVLÁDNEŠ - CHODCI NEJSOU NESMRTELNÍ

PŘECHÁZENÍ S KOČÁRKEM

Kočárek s dítětem vždy pevně drž a nestrkej ho tam, kam nevidíš! Tvé dítě je odkázáno na tebe! 
  

 

NEPOZORNÝ CHODEC

V silničním provozu nesmíš myslet na nic jiného, než na svoji bezpečnost!  

 

 

CHODEC NA OSTRŮVKU 

Malé dítě se v provozu může náhle objevit i tam, kde by ho nikdo nečekal. Schovají ho značky, popelnice i zaparkovaná auta. Mysli na to! Nespěchej! Předvídej! 
   
 
 

PŘECHÁZENÍ MIMO PŘECHOD

Ta sekunda, kterou ušetříš přecházením mimo přechod pro chodce, tě může mrzet celý zbytek života. Mysli na to! 
    

 

PŘEDNOST NA PŘECHODU

Na přechodu pro chodce nemáš absolutní přednost!

 

 

NEPOZORNÝ ŘIDIČ

Nepozornost za jízdy může zničit nejen tvůj život!  

  

 

VIDITELNOST

Myslíš si, že reflexní prvky nejsou důležité? Naopak! I v osvětleném městě ti mohou zachránit život! 
   
  
 

VYSTUPOVÁNÍ Z TRAMVAJE

Řidič je povinen zastavit za tramvají v zastávce. Ale nespoléhej na to při vystupování! Vždy se rozhlédni! Může ti to zachránit život. 
  

  

PŘECHÁZENÍ NA VÍCEPRUHU

Přecházení ve vícepruhu může být nebezpečné. Pokud nemáš dostatečný přehled, raději počkej! 

    
 

CHODEC vs. TRAMVAJ 

Tramvaj je mohutná a nedokáže zastavit okamžitě. Proto před ní nemáš přednost! I když jsi na přechodu pro chodce,

TRAMVAJ MÁ VŽDY PŘEDNOST! Dávej pozor, pohybuješ-li se v provozu, kde jezdí i tramvaje! Srážka s tramvají končí pro chodce vždy špatně! 

  

 



strana 2

 

 
 
 
 
 
 


